i----- 	_ . 	_
PROTOCO LO

Câmara Municipal de Parauapebas
Diretoria Legislativa

1.,....................._,_ . SS11-1W111-,
•

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira — MDB

Rafael
Ribeiro
O O @RafaelRibeiroVereador

INDICAÇÃO N° g)  /2018

APROVADO 3A SE SE

,_05 	 A-ac,  g...

Lo

Senhor Presidente,

INDICO AO PODER EXECUTIVO, A
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE
FUTEBOL NA VILA PARK VERDE,
ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS.

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento)  Interno desta Casa,
depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja
encaminhado oficio ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Darci José Lermen,
com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Esporte e Lazer, solicitando a construção
de um campo de futebol na Vila Park Verde, Zona Rual do município de
Parauapebas/PA.

JUSTIFICATIVA

Ainda se referindo a comunidade Park Verde, onde tive o prazer de fazer
uma visita a pedido da associação local, que, através dos nobres vereadores vêm o
apoio necessário para melhorias da comunidade.

Após dialogo com os moradores, visto as necessidades mais urgentes e
ressaltando que ali residem muitos jovens, que não dispõem de nenhum
entretenimento, foram unanimes em solicitar a construção de um campo de futebol,
que será uma área de lazer compartilhada por todos, incluindo a disputa de
campeonatos com as demais vilas adjacentes.

Diante do EXFOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO pelo
plenário desta Casa.

Parauapebas (PA), 25 de maio de 2018.

Rafael Ribeiro Oliveira
Vereador — MDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 3346-3914
Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parauapebas — PA

	Page 1